**xxiv. P A V L V S** libro ſecundo  
ad Neratium.

**P**Vpillus qui infans **r** non eſt.  
apud consilium rectē manu-  
mittit. Paulus: **f** Scilicet tuto-  
re: auctore: ita tamen. vt peculium  
eum **t** non ſequatur.

**P**upillus non poſteſ ſeruum ſuū  
manumittere. vt eum habeat tu-  
torem: quia hoc eſſet ſibi tutorem  
eligere. quod tamen pupillo non  
permittitur. propter infirmitatem  
iudicij ſui. hoc dicit.

**xxv. G A I V S** libro primo de Ma-  
numiffionib.

**S**I tutoris habendi cauſa pupil-  
lus manumifit. probationis  
eſſe cauſam Fufidius **†** ait. Nerua  
filius cōtra ſentit. quod verius eſt:  
namque per absurdum **u** eſt. in e-  
ligendo tutoſ firmum videri eſſe  
iudicium pupilli. cuius in omnibus  
rebus vt infirmum iudicium  
tutori auctore regitur.

**D E + M A N V M I S S I O-  
nibus quæ ſeruis ad vniuerſi-  
tatem pertinentibus  
imponuntur.**

**T I T V L V S III.**

**O**mne collegium licitum po-  
teſ ſeruos manumittere. & ſu-  
cedent iſti de collegio in bonis  
manumiffi. prout patroni liberti-  
tis. Franciscus.

**D E M A N V M I S S I O N I B V S Q V A E S E R V I S**  
ad vniuerſitatem pertinentibus imponuntur.

**E**t vindictam hoc tituli iure imponi doceſ ſeruis vniuerſitatum. collegiorū  
puta aut municipiorū aut decuriarum. quamuis incerta ſint corpora. per ac-  
tores earum forte ex lege vettilibia. quod tamen priuati per procuratores ſuos  
exequi non poſſunt. id que congruit cum tit. 3. lib. 38. Cuiacius.

**o** Per m iſſe. i. mādare.

**p** I p ſe. ſ. pater: vt. ſ. tit.  
j. l. ſi cōſentiente. qui e-  
nim per aliū facit. &c.  
vt. ſ. de administra. tu. l.  
ita autem. ſ. gessiffe.

**M**Anumiffio. **C A S V S.** **qua.**

**M**anumiffio po-  
teſ fieri corā lictorib:  
& quædam ſolennitas  
quæ erat neceſſaria. li-  
cet nō ſiat. pro facta ha-  
beur. Franciſ. Accur-  
ſius.

**q** Per liſtores. **a** i. per eos **ा** Liſtores  
qui deferūt inſignia ma-  
qui dicantur  
gistratus: vel expone vt  
pulchrē Pe-  
roaldus in  
Cefare dicta  
tore circa  
frin.

**P**Vpillus. **C A S V S** **Pu**  
Pillus. maior tamē  
infante. poſteſ manu-  
mittere ſeruum coram  
iudice. & preſente tuto-  
re: nec manumiffio ſe-  
quitur peculium. Fran-  
ciscus.

**r** Infans. i. minor. vij.  
annis: vt. C. de iure de-  
libe. l. infant. ſi autē eſ-  
ſet infans: etiā cum tu-  
tore nō poſſet. ſicut nec  
iudicij ſubire: vt ſupra  
de administra. tuto. l. j.  
ſ. ita tamen.

**Paul.** addēdo. nō corri.  
**t** Eum. ſ. manumiffio.  
& hoc eſt ſpecialie in pu-  
pillo: ſecus in maiore  
manumittente: vt. C. de  
pecu. l. eius qui li. me. l.  
j. & ſupra de pecu. l. ſi Sti-  
cho. & j. tit. j. l. iij. quæ  
ſunt contra.